

Промежуточный консолидированный отчет о движении денежных средств**за трехмесячный период, завершившийся 31 марта 2017 г.***(в миллионах российских рублей)*

	За трехмесячный период, завершившийся 31 марта (неаудированные)	
Прим.	2017 г.	2016 г.
Денежные потоки от операционной деятельности		
Проценты полученные	47 187	47 179
Проценты выплаченные	(34 421)	(57 944)
Денежные средства, полученные вследствие досрочного погашения ссуд, приобретенных в сделках по объединению бизнеса, в размере, превышающем их балансовую стоимость	185	193
Комиссии полученные	6 616	4 218
Комиссии выплаченные	(1 744)	(1 580)
Доходы за вычетом расходов по операциям с торговыми ценными бумагами	(963)	6 205
Денежные средства, полученные от операций с драгоценными металлами	(909)	(105)
Денежные средства, уплаченные по операциям с иностранной валютой и валютными производными инструментами	5 867	22 429
Денежные средства, уплаченные от операций с прочими производными инструментами	(318)	(354)
Прочие доходы полученные	588	447
Прочие операционные расходы выплаченные	(10 488)	(9 578)
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	11 600	11 110
<i>Увеличение/(уменьшение) денежных средств от операционных активов и обязательств</i>		
Обязательные резервы в Центральном банке Российской Федерации	(1 231)	16
Драгоценные металлы	6 448	2 454
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	46 616	(34 180)
Ссуды и средства, предоставленные банкам и прочим финансовым организациям	(3 246)	5 819
Ссуды, предоставленные клиентам	127 502	242 832
Прочие активы	(26 769)	(63 601)
Средства банков и Центрального банка Российской Федерации	(340 364)	(42 238)
Средства клиентов	266 023	(84 921)
Векселя и сертификаты выпущенные /(погашенные), нетто	(331)	764
Прочие обязательства	(190)	(217)
Чистые денежные потоки от операционной деятельности до налога на прибыль	86 058	37 838
Уплаченный налог на прибыль	23	63
Чистое поступление денежных средств от операционной деятельности	86 081	37 901

**Промежуточный консолидированный отчет о движении денежных средств
(продолжение)**

		<i>За трехмесячный период, завершившийся 31 марта (неаудированные)</i>	
Прим.		2017 г.	2016 г.
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
	Приобретение финансовых вложений, удерживаемых до погашения	(24 687)	—
	Поступления от погашения финансовых вложений, удерживаемых до погашения	6 581	8 168
	Приобретение инвестиционной недвижимости	(14)	(43)
	Поступления от реализации инвестиционной недвижимости	176	42
	Приобретение основных средств	(147)	(247)
	Поступления от реализации основных средств	71	225
	Приобретение нематериальных активов	(85)	(121)
	Приобретение финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	(74)	(8 244)
	Поступления от реализации финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	317	16 603
	Дивиденды полученные	2	2 154
	Чистое (расходование)/поступление денежных средств от инвестиционной деятельности	(17 860)	18 537
Денежные потоки от финансовой деятельности			
	Поступления от выпуска и перевыпуска облигаций и еврооблигаций	13 803	6 792
	Погашение и выкуп облигаций и еврооблигаций	(4 744)	(5 556)
	Погашение субординированных займов	(1 593)	(6 749)
	Выплата процентов по бессрочным субординированным займам	(459)	(594)
	Чистое поступление/(расходование) денежных средств от финансовой деятельности	7 007	(6 107)
	Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	(2 552)	6
	Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов	72 676	50 337
	Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	205 427	175 135
	Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	278 103	225 472

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Банка

Е.Л. Данкевич



Председатель Правления

Р.Г. Французов

И.о. Главного бухгалтера

30 мая 2017 г.